
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 74» 

 

 

Приказ № 7 

10.01.2022 г. 

«О работе в сложной эпидемиологической ситуации » 

 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 26.06.2020 № 335-УГ «О 

внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 

введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 

другими нормативными документами, 

  

Приказываю: 

1. Возобновить работу Детского сада № 74 с 10.01.2022 года, согласно графика работы 

сотрудников. 

2. Неукоснительно исполнять меры профилактики заражения коронавирусной и др. инфекций 

как во время нахождения на рабочем месте, так и вне его. На рабочем месте обязательно 

применять средства индивидуальной защиты (многоразовые маски и защитные экраны). 

3. Обеспечить: 

 обработку рук сотрудников кожными антисептиками, предназначенными для этих целей, с 

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры при входе 

сотрудников в организацию; контроль температуры тела сотрудников при входе в 

организацию, и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для 

измерения температуры тела контактным способом с обязательным отстранением от 

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 

инфекционного заболевания. Вести журнал ежедневного измерения температуры тела 

сотрудников в начале и в конце рабочего дня; 

 информирование сотрудников о необходимости соблюдения правил личной и 

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными 

антисептиками; 

 регулярное (каждые 2 часа) проветривание помещений; 

4. Организовать перерывы каждые 2 часа для дезинфекции помещений. Во время дезинфекции 

обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с 

антивирусным действием, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев сотрудников, 

поверхностей офисной техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, 

туалетов, и т.п.). Для дезинфекции применять дезинфицирующие средства, 

зарегистрированные в установленном порядке, на основе хлорактивных и кислород активных 

соединений, а также катионных поверхностно-активных веществ. Рабочие растворы 

дезинфицирующих средств следует готовить в соответствии с инструкцией по их 

применению, выбирая режимы, предусмотренные для обеззараживания объектов при 

вирусных инфекциях. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом № 74 _________________ Н.Ю. Кузнецова 


		2022-06-02T16:30:23+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




